
                                                                                                                                          D500/24000/00192/20/00

Strana 1 (celkem 4)

Smlouva o dílo
č. objednatele dle SAP:  4520038212

zakázkové číslo zhotovitele: ………………….

dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

OKD, a. s.
se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
zapsána:    v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 10919
IČO: 5979277 (04)
DIČ: CZ5979277, plátce DPH
zastoupena: Mgr. Janem Solichem, místopředsedou představenstva

Ing. Petrem Hanzlíkem, členem představenstva
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
Kontaktní osoba pro smluvní záležitosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Divize úpraven
Telefon, e-mail: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx
osoby oprávněné k jednání ve věcech provozních: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí výroby
a technologií úpraven
Telefon, e-mail: +xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx

 (dále jen zhotovitel)

a

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. A XVIII,

vl.  520
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
se sídlem: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Petr Kříž, Ph.D., vedoucí odštěpného závodu
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
osoby oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxx, E-mail:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Telefon:   xxxxxxxxxxxxxxx
 (dále jen objednatel)



Strana 2 (celkem 4)

I. Předmět smlouvy

CPV: 09111100-1      CZ-CPA: 09.90.11

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje pro objednatele:
- zpracovat, procesem praní, materiál s uhelnou složkou z haldy Heřmanice o zrnitosti
0-30mm a objemu 3.000 t na úpravně Darkov s možností navýšení dle požadavku
objednatele až na 6.000 t
- provést zkoušky výsledných materiálů (hlušiny, uhlí)
- výsledky zkoušek předat objednateli
- uložit ve svých provozech hlušinu, která bude výsledkem úpravy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu díla.
3. Vlastníkem hlušiny, která vznikne procesem úpravy se stává zhotovitel. Vlastníkem uhelné

složky, která vznikne procesem úpravy, je objednatel, který tento materiál odprodá
zhotoviteli na základě samostatné smlouvy.

4. Objednatel zajistí nakládku předmětného materiálu na haldě Heřmanice do železničních
vozů typu fals a jejich přepravu do místa určení na vlastní náklady. Místem určení je výklopní
místo úpravny Darkov pro příjem cizího uhlí.

5. Výsledky zkoušek budou objednateli dodány ve formě protokolů: sortiment, kvalita (Wr
t, Ad,

V daf, Qr), výpočet tun z výnosu za procesem praní.
6. Termín předání výsledku zkoušek je do 14 dnů ode dne zpracování smluvně dohodnutého

objemu dle bodu 1. tohoto článku.
7. Adresa pro doručování písemností a protokolů:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, Ing. Pavel Kaša, náměstek ředitele pro
odštěpný závod pro ekonomiku a personalistiku e-mail: kasa@diamo.cz

II. Termín a místo plnění

1. Termín splnění díla: do 14 dnů od dodání smluvně dohodnutého objemu.
2. Místo plnění: OKD, a.s. Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, Divize úpraven, úpravna

Darkov.
3. Pokud objednatel nedodá zhotoviteli materiál ke zpracování do tří měsíců ode dne uzavření

této smlouvy, má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit.

III.  Cena díla

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění se strany dohodly na
smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. I této smlouvy, která bude stanovena na
základě skutečně provedených prací. Cena je 190 Kč bez DPH/ 1t.

2. Celková cena díla nepřesáhne limitní částku 1.140.000 Kč bez DPH. DPH bude připočítána
v zákonné výši. Takto dohodnutá cena je nepřekročitelná. Celková cena díla nemusí být
vyčerpána, pokud objednatel nedodá celkový objem uvedený v čl. I. této smlouvy.



Strana 3 (celkem 4)

IV. Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat předmět plnění dnem splnění, jenž bude potvrzen
zástupcem objednatele, uvedeným v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od dne
doručení. Termínem úhrady je den připsání částky na účet zhotovitele.

2. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004
Sb., o DPH, v platném znění.

3. Faktura musí být identifikována číslem smlouvy v registru smluv objednatele a bude zaslána
v jednom vyhotovení na centrální adresu pro doručování faktur:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA.
Číslo účtu (bankovní spojení) uvedené na faktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným
u zhotovitele v záhlaví této smlouvy.
Nedílnou součástí faktury musí být přílohy potvrzující objednání/dodání/převzetí prací.

V. Smluvní sankce

1. V případě prodlení se splněním díla zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou faktury zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení v zákonné výši.

VI. Odpovědnost za vady

Smluvní strany výslovně prohlašují, že cílem této smlouvy je provést zkušební zpracování
materiálu; vlastnosti hlušiny a uhelné hmoty, které budou výsledkem zpracování, tedy lze určit
teprve po zpracování materiálu. Zhotovitel tedy z tohoto důvodu nepřebírá odpovědnost za
vlastnosti hlušiny a uhelné hmoty, které budou výsledkem zpracování. Proces zpracování se
zhotovitel zavazuje provést na nejvyšší možné technologické úrovni.

VII. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu
s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby
v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za resp.
pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru) za účelem
obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu
zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si
vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy
přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a
nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět
smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná osoba při realizaci
této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby,



Strana 4 (celkem 4)

které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí
osoba má nebo měla vztah k objednateli, její činnost se týká objednatele a o této věci
objednatele neinformovala, případně neposkytla objednateli maximální možnou součinnost
při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran vzniklé z této
smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva může být měněna jen písemnými, oboustranně odsouhlasenými dodatky.

3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na
vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané
v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel bude v prodlení
s předáním díla trvajícím déle než 45 dnů.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Karviná, dne …………………….. Ostrava, dne ..................................
OKD, a.s. DIAMO, státní podnik

Mgr. Jan Solich Ing. Petr Kříž, Ph.D.
místopředseda představenstva            vedoucí odštěpného závodu ODRA

Ing. Petr Hanzlík
člen představenstva


